Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-12-2021
Insolventienummer F.17/21/53
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210960:F001
Datum uitspraak 14-12-2021
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr P.S. van Zandbergen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| 1BrouwerBeheers.v. 23-12-2021
1

Gegevens onderneming

De directie wordt gevorm door Jeltje Postma-Brouwer als bestuurder tevens 23-12-2021
enig aandeelhouder. De vennootschap is gevestigd te Heerenveen heeft als 1
statutaire zetel Mildam

Activiteiten onderneming

Het betreft een financiéle holding waarvan de activiteiten al geruime tijd op 23-12-2021
een laag pitje staan. Feitelijk bezit de vennootschap enkel nog een deel van 1

de aandelen op de vennootschap Friese Meren Vastgoed (FMV). De failliet is
minderheidsaandeelhouder. De meerderheid van de aandelen worden

gehouden door de aanvrager van het failissement MSV Holding B.V. te Katlijk.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

| Niet bekend 23-12-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=01a0d3c2-e75c-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6834d59e-ffce-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 23-12-2021

1

Toelichting
Er zijn geen personeelsleden verbonden aan de vennootschap.

Boedelsaldo

€0,00 23-12-2021
1

Verslagperiode

van 23-12-2021

14-12-2021 1

t/m

23-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 0 min

totaal 4 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie wordt gevorm door Jeltje Postma-Brouwer als bestuurder tevens
enig aandeelhouder. De vennootschap is gevestigd te Heerenveen heeft als
statutaire zetel Mildam

1.2 Lopende procedures

I Geen, voor zover bekend.

1.3 Verzekeringen

I Geen.

1.4 Huur

I n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

I In onderzoek

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

23-12-2021

Egl

23-12-2021

EEI

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

EEI



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
1/3 van de aandelen in F.M.V. B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De failliet bezit 1/3 van de aandelen in de Friese Meren Vastgoed B.V. De 23-12-2021
resterende aandelen zijn in het bezit van de aanvrager van het faillissement. 1
Naar de waarde van de aandelen moet nog onderzoek worden gedaan.



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 23-12-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)
Er zijn geen bankschulden.

5.2 Leasecontracten

| Geen 23-12-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

| Geen 23-12-2021

1

5.4 Separatistenpositie

| nvi 23-12-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

| nvit 23-12-2021

1

5.6 Retentierechten

| nvit 23-12-2021

1

5.7 Reclamerechten

I nvt 23-12-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

23-12-2021

Toelichting
ER

Geen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt 23-12-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek 23-12-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek 23-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek 23-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek 23-12-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

23-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I In onderzoek 23-12-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I In onderzoek 23-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting

Failliet heeft een tweetal leningen gesloten. De eerste bij de bestuurder naar
verluidt voor € 15.000,- De tweede lening ziet op M.S.V. Holding, de
aanvraagster van het faillissement. Blijkens het faillissementsrekest
bedraagt de schuld pro resto incl aanvraagkosten € 34.010,20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €49.010,20

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I In onderzoek

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
| nvit 23-12-2021

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I Vooreerst dient er de komende verslagperiode geinventariseerd te worden. 23-12-2021
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onduidelijk 23-12-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-3-2022 23-12-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


